ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO
PAVIMENTADA RUTA PU-110, TRAMO: ROSASPATA (KM 18+000) - ROSASPATA (KM18+091); ROSASPATA (KM |
18+545) - NAPA PAMPA - POMAOCA - SULLCA (KM 35+780); SULLCA (KM 35+990) - HUAYRAPATA (KM 41+515); |
HUAYRAPATA (KM 43+740) - EMP PE-34 L (NINANTAYA), DISTRITO HUAYRAPATA, ROSASPATA, MOHO - |
HUANCANE, MOHO - PUNO. ‘ |
|

|
|
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS: ]

En, Puno, a los veintinueve dias del mes de abril del afio 2025, en el local de la Unidad de Abastecimientos de la Direccién!
Regional de Transportes y comunicaciones Puno, a las 08:00 horas, sesion6 el Qrgano Encargado de las Contrataciones,l
(Designado mediante MEMORANDUM N° 550-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC), encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1, cuyol
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL|
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-110, TRAMO: ROSASPATA (KM 18+000) - ROSASPATA (KM1 8+09‘I);|
ROSASPATA (KM 18+545) - NAPA PAMPA - POMAOCA - SULLCA (KM 35+780); SULLCA (KM 35+990) - HUAYRAF’ATA:
(KM 41+515); HUAYRAPATA (KM 43+740) - EMP PE-34 L (NINANTAYA), DISTRITO HUAYRAPATA, ROSASPATA,'
MOHO - HUANCANE, MOHO - PUNO; a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,|
EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacion. Bajo el siguiente detalle: |
1.- MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES: !
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de!
seleccion: ' ‘

LIC. ADM. ALEXANDER GORDILLO MENGOA | Dependencia | UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS.

2.- DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

Nro. | RUC Nombre o Razén Social Estado
1 20448115021 | G&J NAVAK S.R.L. ‘ Valido
EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN MARTIN SOCIEDAD
2 20448469001 | ANONIMA CERRADA Valido
MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL
3 20448798161 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
4 20440478542 | EQUIPOS GAEL TOURS E.I.R.L. | Valido
5 20542629435 | PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vdlido
6 20542740176 | SOL CONDORI & WILS SOLUCIONES S.R.L. Valido
7 20564223078 | CONCEPE S.R.L Valido
8 20600428153 | CONCRETO SUR MIX E.LLR.L. Valido
9 20601481678 | RECONSUL CONTRATISTAS GENERALES E.|.R.L. Valido
10 | 20801721814 | EMP. SERV. MULTIPLES CCALLO HERMANOS S.R.L. Viélido
CORPORACION B Y V INGENIEROS Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS GENERALES
11 20601830923 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
12 | 20602945635 | H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H & O JHONCITO S.A.C. Valido
INVERSIONES PACTO C&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES PACTO C&M
13 20603302223 | S.A.C. Valido
14 | 20804696624 | DUCH CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
CORPORACION PARA EL DESARROLLOAY R INGENIEROS DEL SUR SOCIEDAD
15 | 20605555692 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA Valido
16 | 20607512184 | CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vilido
17 | 20607991732 | IPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA E.LLR.L Valido
18 | 20608013050 | FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS E.LR.L. Valido
19 20608129007 | CORPORACION SAN JUAN BAUTISTA DE HUATA E.LR.L. Valido
CORPORATION MULTY SERVICE CJ & H EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
20 20608217470 | LIMITADA Valido
21 20608347705 | GRUPO GYR INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.CS ‘ Valido
22 20600178524 | FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL E.LR.L. Valido
23 20610362312 | CHINCHINA INGENIERIA & CONSTRUCCION E.LR.L. | Valido
24 | 20612891681 | CASCO CONSTRUCCIONES S.A.C. Valido
25 20613631578 | MULTISERVICIOS & INGENIEROS SAN ISIDRO LABRADOR S.A.C. Valido




—

3.- DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores registraron su oferta
via electronica en el SEACE:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Fecha de presentacién | Hora de presentacion Estado de la propuesta |Estado
1 |20809178524 |CONSORCIQO MANTENIMIENTO  |25/04/2025 23:52:30 Enviado ! Valido
2 20449478542 |CONSORCIO VIAL NINANTAYA  |25/04/2025 23:54:08 Enviado Valido

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electrénicas, de los mencionados postores, y con la revision de las’
mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las]
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

4.- DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ‘
La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA - ANEXO 01 que forma parte de la,
presente Acta. ;
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

Nro. RUC Nombre o Razén Social del postor Razones para su no admision

1 *k kR *hk

5.- DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nro. RUC Nombre o Razén Social W fgs"‘;l‘l‘[’: L
1 |20809178524 CONSORCIO MANTENIMIENTO ftem Unico
2 [20440478542 ICONSORCIO VIAL NINANTAYA item Unico
6.- EVALUACION DE LAS OFERTAS |
La evaluacion de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro:
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
¥
w EACTORES DE EVALUACION
! MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Sf'IFJEM PU"SEME
FACTORE | ANEXO N® 11
| POSTOR PREC MEJ GESE;,T,;O SDE | SOLICITUD DE
e MEJORA 1 ORA'| |a | EVALUAC | BONIFICACIO | PUNTAJ | '
2" | cALIDA ION N DEL CINGO E it
NL o P PoR_ LoD | %
. | | Acredita | 'E‘EN)ER ‘A o 2
Acredila- | Calendario | Acredita CONDICION | BONIFIC =
Acredita | Estructur | de program ’ BEMICROY | ACIONL
Narbre o Monto | (8BS | Datos ade | uiizacion | ade (2 (5 (100 BEAl=NA
Razon Social de punto | General |-coslos, a | de etlecucid | punt | puntos " EMPRESA
- azon Social | ~edo | g es 2. | nivelds | equipo/mag | ndel |-gs) ) puntos)
| f puntos. | partidas UinATa SETVICID
2 punios, | valornzado. | 2 punios
2 puntos
CONSORCIO |
MANTENIMIEN I |
TO ! |
(Conformado |
por FRESNEL I |
CONSTRUCTO i
RAS Y .
MANTENIMIEN . : |
TO VIAL 5 \ | |
EILRL.y S/ | : |
1 | CENTRO DE 280,000 | 85,00 | 2.00 000 | 0.00 | 2.00 2,00 5.00 96.00 4.80I 100.80 |
CAPACITACIO 00 | | |
N PARA g '
INGENIERIA Y | |
CONSTRUCCI | 1
ON EMPRESA i |
INDIVIDUAL ;
DE i |
RESPONSABIL ‘ : |
IDAD i ! J
LIMITADA). ! | I I




CONSORCIO
VIAL
NINANTAYA
(Conformado
por EQUIPOS
GAEL TOURS 5/
ELRL Yy

2 TECNOLOGIA 294,257 80828 | 0.00 2.00 2.00 0.00 | 0.00 500 89.88 4.49. 94.38 | g |.
EN MEGA 70 :

CONSTRUCCI
ON INTEGRAL
SOCIEDAD | |
ANONIMA i
CERRADA). |

OBSERVACIONES:

POSTOR: CONSORCIO MANTENIMIENTO

MEJORA 1:

ESTRUCTURA DE COSTOS A NIVEL DE PARTIDAS; de la revision de la estructura de coslos, se advierte las siguientes incongruencias:

1.- Seglin los t&rminos de referencia que obra en las bases, se tiene la partida SEC 601 LIMPIEZA DE CUNETAS con la canlidad de 23,269 m; el postor
en la estruciura de costos formulada solo oferta en la referida partida la cantidad de 13,780.87 m. Asimismo en los TDR se tiene la partida SEC 616
LIMPIEZA DE ALCANTARILLAS con la cantidad de 38 unidades; el posior en la estructura de costos formulada solo oferta en la referida parlida la
cantidad de 10 unidades. En las bases se estabiece lo sigiiente: "De tener inconsistencias ylo conlradicciones con el conlenida infegral de la oferta, no se
olorgara puntaje por esta mejora”.

No se asigna puniaje en lo que respecta a la acreditacion de la estructura de cosios a nivel de partidas como parte de la mejora 1, al existir informacion
conlradictoria e inconsistente en la estructura de coslos planteada por el postor, respecto a las canlidades ofertadas y |as cantidades requeridas en los
términos de referencia de las partidas sefialadas lineas arriba.

2. De la revision de la estructura de coslos a nivel de partidas, se advierte que ol monto total ofertado da la suma arilmética de S/. 280,000.01 (Sub lolal:
e 237,288.14 + |GV 18%: 42,711.87 = TOTAL: S/. 280,000.01). En este punto aclarar que para el céiculo del IGV, se aplica el redondeo previsto en la
Resolucion de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace, en ese senlido, el porcentaje se calcula considerando dos (2)
decimales. Para efectos del redondeo i) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecera igual, suprimiéndose los decimales
posteriores v i) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor sera incrementado en un centésimo. De la revision se advierte que el
postor calculd erréneamente el IGV.

Dicha incongruencia o contradiccion con la oferta econdmica (S/. 280,000.00), en principio puede generar riesgos a la enfidad, en una eventual etapa de
ejecucion contractual. En las bases se estabiece Io siguiente: "De tener inconsistencias y/o contradicciones con el contenido integral de la oferta, no se
olorgara puntaje por esta mejora”. No se asigna puniaje en Ja mejora 1 respecto a la estructura de costos a nivel de parlidas, al existir informacion
contradictoria e inconsistente en la estructura de costos planteada por el postor, con relacion al precio de la oferta formulada en el anexo 06.
CALENDARIO DE UTILIZACION DE EQUIPO/MAQUINARIA VALORIZADO

En el calendario presentado, no se advierte el uso o inlervencion del equipamiento estratégico CAMIONETA'Y COMBI Y/O MICROBUS, por tanlo, no se
asigna puntaje. En las bases se establece o siguiente: "De tener inconsistencias y/o contradicciones con el contenido integral de la oferta, no se olorgara
puniaje por esta mejora”.

| La Resolucian N° 1057-2020-TCE-S3 establece: Sumilla: "(..) la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccion, es
de enlera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél e

Asimismo la Resolucién N° 02479-2020-TCE-S1 sefiata: “(...) no es responsabilidad del comilé de seleccidn (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de
la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion conlractual; tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades
que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria alentar contra el Principio de lgualdad de Trato”.

POSTOR: CONSORCIO VIAL NINANTAYA

MEJORA 1:

DATOS GENERALES: No se evidencia la presentacion de la identificacion de riesgos asociados, dentro de los datos generales que forma parte del plan
de trabajo solicitado como parte de la mejora 1, por tarto, no se asigna el puntaje respectivo. Asimismo existen incongruencias en las conclusiones
planteadas, puesto que el postor menciona que los costos de mercado son al mes de junio del 2023.

En las bases se establece lo siguiente: "De tener inconsistencias y/o contradicciones con el contenido infegral de la oferta, no se otorg'aré punitaje por esta
mejora".

PROGRAMA DE EJECUCION DEL SERVICIO: No presenta el Diagrama PERT CPM del servicio, por tanto no se asigna puniaje.

N, MEJORA 2:

El postor se compromete a colocar la sefal reglamentaria R-30 en caso de ser favorecido con la buena pro; sin embargo de la revision de la memaria
descriptiva se advierte que el postar menciona que la sefial R-30 indica el limite de velocidad méximo de 35 Kph; si nos remitimos al MANUAL DE
DISPOSITIVOS DE CONTROL DE TRANSITO AUTOMOTOR (RD N° 26-2024-MTC-18), la sefial R-30 no indica ese limile de velocidad; por tanto no se
asigna el puntaje respectivo al exislir incansistencias en la memoria descriptiva planteada por el postor, que sustenta la mejora 2.

La Resalucion N° 1057-2020-TCE-S3 establece: Sumilla: "(...) la formilacién y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccidn, es
de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracidn o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aqueél (...)" )

Asimismo la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: *(...) no es responsabilidad del comilé de seleccidn (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacién que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de
la oferta, puesto que ello padria generar riesgos a la Enlidad, en la etapa de ejecucién conlractual; tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades |
que se presenten en la oferta de los poslores, ya que ello apiicarfa atentar conlra el Principio de Igualdad de Trato”.

7.- RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion preliminar es el siguiente:

0
N°de orc!gn Nombre o Razén Social del postor Puntaje total
de prelacion. |

CONSORCIO MANTENIMIENTO

1 (Conformado por FRESNEL CONSTRUGTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL E.LR.L. y CENTRO DE CAPACITACION 100.80
PARA INGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA).
CONSORCIO VIAL NINANTAYA 94.38

2 (Conformado por EQUIPOS GAEL TOURS E.LR.L.y TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA).

8.- CALIFICACION



Luego de culminada la evaluacion,
obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de pre
bases:

F

el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que

lacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las

| ["CONSORCIO MANTENIMIENTO
(Conformado por FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 E.I.R.L. y CENTRO DE CAPACITACION PARA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
4 | LIMITADA).
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
E CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
l B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
"B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
'B.3.2 CAPACITACION X
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X |
'C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X | i
| RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO |
f CONSORCIO VIAL NINANTAYA
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 (Conformado por EQUIPOS GAEL TOURS E.IR.L. y TECNOLOGIA EN MEGA |/
| CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA).
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
'B.1__| EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X I~
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
| B.31 FORMACION ACADEMICA X
'B.3.2 | CAPACITACION X '
'B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
ic | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA - ANEXO 02 que forma parte de la

presente Acta.

9.- RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el si

guiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacic’:n,’

cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

i CONSORCIO VIAL NINANTAYA

1 | (Conformado por EQUIPOS GAEL TOURS E.LR.L.y TECNOLOGIA EN MEGA
INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA). I

: | CONSTRUCCION

S/ 294,257.70

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados
bases:

por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las

N7 Nom

bre o Razén Soclal de! postor

RAZONES DE St DESCALIFICACION

CONSORCIO MANTENIMIENTO

1 \IAL E.I.R.L. y CENTRO DE CAPACITACION PARA INGENIERIA'Y
CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA).

EN ANEXO 2 que forma parte de la presente Acta.

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y

calificacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de admision de la oferta,' evaluacion de la,
oferta y calificacion de la oferta adjuntos, que forman parte i?tfgrante del presente Acta.

K

= "\\
Lic. 7 Riexénder Gordillo Mengoa
~—GrgannEncafgado de Jas Contralaciones
(7
L



ANEXO 01

ADMISION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA
18+000) - ROSASPATA (KM18+081); ROSASPATA (KM 184545} - NAPA PA
41+515): HUAYRAPATA (KM 43+740) - EMP PE-34 L (NINANTAYA},

RED ViAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-110, TRAMO: ROSASPATA (KM
MPA - POMAOGA - SULLCA {KM 35+780); SULLCA (KM 35+830} - HUAYRARATA (KM
DISTRITO HUAYRAPATA, ROSASPATA, MOHO - HUANCANE, MOHO - PUNG,

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

CONSORCIC MANTENIMIENTO
{Confurmado por FRESNEL CONSTRUCTORAS
¥ MANTENIMIENTO VIAL E | R.L y CENTRC DE

CAPACITACION PARA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL BE
RESPONSARILIDAD LIMITADA)

CONSORCIO VIAL NINANTAYA
{Conformado por EQUIPOS GAEL TOURS EILRL y
TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION
INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

a)

Declaracian jurada de dalos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE |

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe a oferta.
En caso de persona juridica, copia del cedificada de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona nalural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona nalural, del apoderado o mandatario, seglin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presantado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segiin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexa N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

Dedlaracian jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccion.
(Anexa N°® 3).

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne ios inlegrantes, el representante coman, el domiciiio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5).

CUMPLE

CUMPLE

9)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°® 6.
El precio lotal de la oferta y los sublolales que lo componen son

S/ 280,000.00

S/204,257.70

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser CUMPLE | CUMPLE
expresados con mas de dos (2) decimales.
CONDICION: ADMITIDD ADMITIDO
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